PRÉ-SELEÇÃO PPGLL – UFG

PRÊMIO CAPES DE TESE – EDIÇÃO 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras e Linguística (PPGLL) da

Universidade Federal de Goiás (UFG) torna público a lista de inscritos no Prêmio Capes de

Tese – Edição 2023, em conformidade com o Edital 02/2023.

Orientadora Discente Tese

Carla Janaína

Figueiredo

Fabiane Ferreira da

Silva Moraes

Aprendizagem da Escrita das Línguas de

Sinais (ELiS): concepções, valorações e

avaliações construídas por graduandos de

Letras: Libras da UFG

Joana Plaza Pinto Thaís Elizabeth

Pereira Batista

As muitas linguagens em guerra com o

português: a língua-afeto entre mulheres

negras quilombolas em luta com as

ideologias linguísticas no contexto

universitário

Rosane Rocha Pessoa Laryssa Paulino de

Queiroz Sousa

A posthumanist perspective on an

English course at a private language

school

Solange Fiúza Cardoso

Yokozawa

Ludmila Santos

Andrade

Crônicas de Cora Coralina: laboratório

de poesia

Goiânia, 13 de março de 2023.

Flávio Pereira Camargo

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras e Linguística